an cadat et tanto turbetur Graecia luctu?
saltēm, fata uirum si iam suprema ferebant,
iussus ad ignotos potius fuit ire tyrannos!
o utinam o tantum non hac moreretur in urbe! 135
namque et sidereo nostri de sanguine Phixi
dicitur, et caram uidi indoluisse sororem;
seque ait has iussis actum miser ire per undas
a, redeat quoemque modo meque ista precari
nesciat adque meum non oderit ille parentem.' 140
dixerat haec stratoque graues proiecerat artus,
si ueniat miserata quies, cum saeuior ipse
turbat agitque sopor: supplex hinc sternitur hospes,
hinc pater. illa noua rumpit formidine somnos
erigiturque toro; famulas carosque penates 145
agnoscit, modo Thessalicas raptata per urbes;
turbidus ut poenis caecisque pauoribus ensem
corripit et saeuiae ferit agmina matris Orestes;
ipsum angues, ipsum horrisoni quatit ira flagelli;
adque iterum incestae se feruere caede Lacaenae 150
credit auens, falsaque redit de strage dearum
fessus et in miserae confabitus ora sororis.
His ubi neququam mutantem Colchida curis
Iuno uidet necdum extremo parere furori,
non iam mentitiae uultum uocemque resumit
Chalcipes. quando ardor hebet leuiorque pudore
mensque obnixa malo, tenues sublimis in auras 155
tollitur et fuluo Venerem uestigat Olympo.
'sum memor, ut sis hunc mecum partita laborem;
illa nimis sed dura manet conuersaque in iram
et furias dolet ac me nunc defecta reliquit.
i, precor, adque istum quo me frustratur amorem
uince tori, patriis ut tandem euadere tectis
audeat adque meum casu defendere ab omni 160
Aesoniden. quin illum atro, quo freta, ueneno,
illum etiam totis adstantem noctibus anguem,
qui nemus omne suum quique aurea (respice porro)
uellera tot spiris circum, tot ductibus implet,
9*

cantibus in somnos ingenti soluat ab orno.
haec tibi: nam Furiis adque ipsi cetera mando.' 170
Tum contra aligerum mater sic fatur Amorum:
'nece tibi, cum primos adgressa es flectere sensus
uirginis ignotaque animum contingere cura,
defuimus, data continuo quin cingula soli
nostra tibi, quis mota loco labefactaque cessit. 175
haut satis est, sed me ipsa opus, et cunctantia poscunt
pectoru me dubiusque pudor: iam foedera faxo
Haemonii petat ipsa uiri metuatque morari.
tu face luciferae citus ad delubra Dianaee
deueniat, sacras solita est ubi fundere taedas 180
Colchis et aequali dominam lustrare ceterua.
nec te nunc Hecates subeat metus, aut mea forte
impedit ne coepita time. quin audeat opto:
continuo transibit amor, cantuque trilingui
ipsam flammiferos cogam conpescere tauros 185
amplexumque pati.' uolucrem Iuno arripit Irin
festinamque iubet monitis parere Diones
et iuuenem Aesonium praedicto sistere luco.
protinus hinc Iris Minyas, Cytherea petuit
Colchida; Caucaseis speculatrix Iuno resedit 190
rupibus, attonitos Aeaea in moenia uultus
speque metuque tenens et adhuc ignara futuri.
Uix primas occulta Venus prospexerat arces,
uirginis ecce nouus mentem perstringere languor
incipit; ingeminant commotis questibus aestus. 195
ergo iterum sensus uarios super hospite uoluens
maeret et absenti nequiquam talia fatur:
'si tibi Thessalicis nunc et tua forte uenenis
mater et heu, siqua est, posset succurrere coniunx!
quidne tuos uirgo possim nisi flere labores? 200
nec satis; ipsa etiam casus spectare supremos
adque iterum durae cogar comes ire sorori.
et nunc ille sua non quemquam sorte moueri,
non ullum meminisse putat, cumque omnibus odit
me quoque. siquando fuerit tamen ulla potestas, 205